[image: image1.png]

СИВОХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2013г                                        с. Сивохино                        №26-55
О реализации общественных инициатив в

муниципальном образовании Сивохинский сельсовет.
На основании Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива» и в соответствии с письмом управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 24.04.2013 № 24 – 05341 «О реализации Указа Президента Российской Федерации» Сивохинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить ответственным за реализацию на территории муниципального образования Сивохинский сельсовет Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива» Главу Сивохинского сельсовета.
2. Утвердить состав экспертной рабочей группы по проведению экспертизы общественных инициатив в Сивохинском сельсовете согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе согласно приложению № 2.

4. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в газете « Ведомости Сивохинского сельсовета».

Глава Сивохинского сельсовета:                               А.М.Жаконис
Приложение № 1 к решению

Сивохинского сельского Совета депутатов

от 03.06.2013г       №26-55
СОСТАВ

экспертной рабочей группы для проведения экспертизы

общественных инициатив в Сивохинском сельсовете.
	Жаконис Антонина Мифодьевна
	-Глава Сивохинского сельсовета руководитель экспертной группы;

	Шендель Светлана Васильевна
	-специалист администрации

Сивохинского сельсовета

, заместитель руководителя

экспертной рабочей группы;

	Провалинская Ирина Петровна
	- специалист по финансово-экономическим вопросам

секретарь экспертной

рабочей группы (по согласованию);

	Члены экспертной рабочей группы

	Латышева Татьяна Петровна
	-депутат  Сивохинского сельского Совета депутатов, фельдшер Сивохинского Ф.А.П ;

	Жаконис Альгимайтис Павеласович
	- депутат Сивохинского сельского Совета депутатов, директор МБУК « Сивохинская ЦКС»

	Провалинская Надежда Львовна

	- директор МБУО Сивохинская ССО №5

Приложение № 2 к решению

Сивохинского сельского Совета депутатов

от  03.06.2013г     №26-55
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной рабочей группе
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы экспертной рабочей группы по проведению экспертизы общественных инициатив  (далее – Рабочая группа), которая создана с целью реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива» в Сивохинском сельсовете.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется вышеназванным Указом Президента Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов Красноярского края, Сивохинского сельсовета, настоящим Положением.
2. Основные задачи Рабочей группы

          2.1. Подготовка экспертного заключения на общественную инициативу, направленную в Рабочую группу уполномоченной некоммерческой организацией.

         2.2. Принятие решения о разработке соответствующего нормативного правового акта органа местного самоуправления и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы.

3. Порядок работы Рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется из числа депутатов Сивохинского сельского Совета депутатов, руководителей и специалистов администрации Сивохинского сельсовета, представителей муниципальных учреждений и общественных объединений. Персональный состав Рабочей группы, ее руководитель, заместитель руководителя и секретарь утверждаются решением Сивохинского сельского Совета депутатов.

3.2. Комиссии собирается на свои заседания по мере поступления общественных инициатив, получивших в ходе голосования необходимую поддержку, от уполномоченной некоммерческой организации. Повестка дня заседания формируется секретарем Рабочей группы и утверждается руководителем Рабочей группы не позднее, чем за три дня до даты заседания Рабочей группы.

3.3. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей её членов.

3.4. Председательствует на заседании Рабочей группы ее руководитель, а в случае его отсутствия – заместитель руководителя Рабочей группы.

3.5. Для реализации своих функций Рабочая группа вправе запрашивать и получать сведения, необходимые материалы от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов федерации и органов местного самоуправления.

3.6. При подготовке экспертного заключения Рабочая группа имеет право привлекать независимых экспертов.

3.7.  Решения Рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. Решающим в такой ситуации является голос председательствующего.
3.8. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, носят обязательный характер для органов местного самоуправления Сивохинского сельсовета. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем (в случае его отсутствия - заместителем руководителя) и секретарем.
3.8. Протоколы заседания Рабочей группы хранятся в Сивохинском сельском Совете депутатов

          3.9.Решения Рабочей группы могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.
_1362289238